**P**er pharaonē. nē. qz. i. ipe phar rao dicebat qd di mittēt p̄tin nec di misset donec fuit vctū ad mare rya brum.

**Q**uod vacui recesserūt. qd vacui recesserūt ex qd bapti sari voluerūt. ut ex d bap. dicitur. imo sic qz culpa sua n̄ pcepunt nā impu tatur eis qd acci dit culpa sua. xv. q. i. c. pe. ff. loca. si qd quis comū.

**S**i vero qd. si. ar. ex. de app. res. p̄hēnsibilis. xxij. q. .ij. is aut. et licet baptisimus dimittat pccā si tñ dat licētiā peccābi ut. i. q. vij. ex. qñ

**Q**ueris. C. In p̄ma pte vñ qd ad illd. difficil mā. rē. rñdib; au gustim9 p̄me qd. m bonifacij que ē illa quare ab obli gacōne qua tenē tur libantur p ho miez et non p̄t p homiez obligari

In seba vsq; ad il-  
 lud sez. qui hoc n̄  
 eredit. scde q̄m  
 bonifacij r̄ndet. q̄  
 re cum baptisāz  
 tur pueri r̄ndent  
 patrum ad h̄c q̄  
 sitionem. credis.  
 e. eto. et tamē ad  
 istam. erit ne iste  
 bonus. nō respon-  
 dent q̄ iste bonus  
 erit. In tertia pte  
 dicit q̄ qui nō cre-  
 dit ut ipse soluit  
 p̄fecto est infidelis  
 et terte r̄or ē q̄ sit  
 iste puulus.

**¶** Per alioz. i.  
**¶** Solū p̄p̄-  
 tatē. malam.

**¶** Q̄mē. o. r. di-  
 cit lex qz dōlō tu  
 toris n̄ obest pu-  
 pillo. ff. d. re. iur.  
 neqz. nisi sit locus  
 p̄terior factus vt  
 ff. d. dolo. h̄ ex do-  
 lo. nisi tutor solue-  
 do nō sit ut. ff. de  
 am̄. tu. l. vlti. s. si  
 tutor.

**¶** Inq̄ scriptu-  
 ra vel p̄p̄ta in e-  
 gechiele. xxiii. q.  
 li. s. h̄is ita.

**¶** Ex adam. i. bi-  
 facite r̄ndet q̄m̄.  
**¶** Traxit. s. cāz  
 peccati. r̄c.

**¶** Tam dicit. i.  
 inuit ex p̄missi s  
 illa scriptura sez  
 anima p̄ris. r̄c.

**¶** Sime. fu. a. i. si  
 non osentiat. vii.  
 q. i. s. cū aut.

**¶** Quo. g. infe-  
 r̄ r̄ndet h̄uic q̄  
 m̄ ita. x̄r̄tamen  
 redē. et tūc sacri  
 legis quasi nullo  
 modo. qz nō ē r̄c.

**¶** Quēadmo.  
 d̄. h̄. ar. ad illud.  
 aliud i. via aliud  
 i. iuuio. ar. xxix. q.  
 i. s. i. v. q̄ aut. et  
 x̄vi. q. v. nec mi-  
 rum. sic dicit lex q̄  
 aliud in obligacōe  
 ne aliud in libera-  
 cōne. ff. de ac. et  
 obli. arrianus. cū  
 h̄c cā liberalis sit  
 ar. ex. de. p̄ba. ex  
 l̄is.

**¶** Cōtrahatur.  
 ar. q̄ obligacō se-  
 mel extingta am-  
 plius nō renascit̄  
 ut xxii. q. iiii. si il-  
 lic. ff. de solucō.  
 qui res. s. aream.  
 ar. s̄. xxvi. q. vii.  
 ab infirmis. et. ff.  
 de seru. ur. p̄. ser-  
 uitates. ff. quēad-  
 modū sui. am̄. l.  
 si locus.

**¶** Si p̄pa im̄

regnat⁹ p alioz voluntatē d̄nceps  
 nō possit vinculo aliene iniquitatis  
 obstringi cui nulla sua voluntate  
 sentit. ⁊ anima enim patris mea est  
 inquit et aia filij. ⁊ itez. **Aia** q̄ pec-  
 cauerit ip̄a moriet̄. non em̄ peccat  
 ipsa cū p̄ntes eius omnino nesciēt  
 vel quilibz alius adhibet sacrilegia  
 demonioz s; omnino ex adaz traxit  
 qd̄ sacri illius gr̄a solueretur qz non  
 dū erat anima sepati viues id ē al-  
 tera aia de qua dicitur. et aia p̄ris  
 mea ē ⁊ aia filij. **Tam** itaq; dicit cū  
 homo i seipo ē ⁊ ab eo q̄ genuit al-  
 effcūs peccō alterius sine sua consen-  
 sione non tenetur obnoxio. quomō  
 ergo in puulū maiores peccat offe-  
 rētes eū atq; obligare conantes de  
 monū sacrilegis vinculis. non ē aia  
 vtrorūq; om̄nis vt etiā culpā pos-  
 sint h̄re om̄nes. nō em̄ sic cōicatur  
 culpa p̄ alterius volūtate quēad-  
 modū cōicatur gr̄a p̄ sci spūs vni-  
 tatem. **Itē** regnans spūs sanct⁹ in  
 maiorib⁹ offerētib⁹ ⁊ puulo renato  
 oblatoq; om̄nis ē. **Itē** p̄ h̄c socie-  
 tatē vni⁹ eius dēq; spūs p̄dest offe-  
 rētiū volūtas puulo oblato. p̄t em̄  
 et in hoc et in illo homie etiā si se in-  
 uicē nesciāt vnus spūs esse p̄ quē sit  
 vtrisq; gr̄a cōm̄nis non p̄t autem  
 vnus spūs hoīs esse et huius et illi⁹  
 p̄ quē peccat alter vt altero nō pec-  
 cāte sit tñ culpa om̄nis. ac p̄ hoc p̄t  
 puulus semel ex parētū carne gn̄a-  
 tus dei spū regnari ut ex illis obli-  
 gacō otracta soluat̄. nō p̄t autez  
 dei semel spū regnatus ex parētum  
 carne regnari vt obligacō q̄ soluta  
 est itez otractatur et ideo semel p̄-  
 ceptā puul⁹ gr̄am xp̄i non amittit  
 nisi p̄p̄a impietate. verūtñ recte di-  
 cūtur parētes vel quicūq; maiores  
 filios seu quoslibet puulos baptiza-  
 tos demonioz sacrilegis obligare  
 conātes sp̄ealiter homicide. nam i il-  
 lis quidē interfectōne nō faciūt sed  
 q̄n̄ ū i ip̄is ē interfectores fiūt. rec-  
 te ergo illis dicit q̄n̄ ab hoc scelere  
 phibētur. nolite occidē puulos ves-  
 tros. dicit em̄ apl̄s sp̄m̄ sc̄m̄ nolite  
 extinguerē. nō qz ille extingui p̄t s;  
 q̄n̄ ū i ip̄is ē extingtores eius meri-  
 to dicuntur qui sic agūt ut exi. ngui  
 velint. nec illd̄ te moueat frater r̄c.  
 et infra. **Celebratur** em̄ p̄ eos necē-  
 ria misteria. offerūtur quidez puuli  
 ad p̄cipēdam sp̄ealem gr̄am nō tā  
 ab eis quoz gestantur manibus q̄  
 uis et ab ip̄is si et ip̄i boni fideles  
 sint quam ab vniuersa societate scō-  
 r̄ū atq; fidelīū. ab omib⁹ namq; of-

ferri recte intelligūtur quib⁹ placz  
 q̄ offerūtur et quoz sancta atq; in-  
 diuidua caritate ad cōionem sancti  
 spūs adiuuātur. tota ergo h̄c san-  
 cta mat̄ ecclesia que in sanctis suis ē  
 facit qz tota omnes tota singulos  
 parit. **Difficilimaz** sane q̄onem tibi  
 p̄posuisse visus es in extremo inq̄si-  
 cōnis tue. ea videlicz intēione qua  
 soles vehementē cauere mendaciū si  
 ostitūā añ te inquis puulum et inter-  
 rogē vtz cū ad etatē adultā vene-  
 rit futurus sit castus vel fur vel non  
 sit futur⁹ sine dubio r̄ndebis. nescio  
 et vtz in eadē puula etate ostitue⁹  
 cogitet aliquid boni vel mali dices  
 nescio. si itaq; d̄ morib⁹ ei⁹ futuris  
 nichil audes certi p̄mittē et de eius  
 p̄nti cogitacōne quid aliud quam  
 q̄ q̄n̄ ad baptismū offerūtur p̄ eis  
 p̄ntes tanq̄ fidei auctores r̄ndent  
 ⁊ dicūt illos facē qd̄ etas cogitare  
 non p̄t. aut si p̄t occultū est. interro-  
 gamus em̄ eos a quib⁹ offeruntur  
 et dicimus. credit in deū. de illa etas-  
 te que vtz sit deus ignorāt. r̄ndent  
 credit. ⁊ ad cetera q̄ singula q̄rūtur  
 sic r̄ndent. vnde miror p̄ntes i istis  
 reb⁹ tam fidēter p̄ puulo r̄ndere vt  
 dicāt eū tanta bona facē q̄ ad horā  
 qua baptizatur baptizator interro-  
 gat. tñ eadē hora si subiciam erit ca-  
 stus qui baptizatur vel fur aut non  
 erit. nescio vtz audeat dicere aliq̄s  
 aliquid horum erit vel non erit. sicut  
 michi r̄ndet sine dubitacōne q̄ cre-  
 dat in deū aut q̄ se ouertat ad deū  
 ecce facio q̄tū possum d̄ns adiuuet  
 vt qd̄ postulas possum. nepe ita sepe  
 loquimur vt pasca p̄m̄quante cra-  
 stinā vel dissenā vel ph̄edissenam do-  
 mimi dicamus. passionē cū ille ante  
 ānos multos passus sit nec omnino  
 nisi semel ip̄a passio facta est. nempe  
 ip̄o die d̄nico dicimus hodie d̄ns re-  
 surrexit cū ex quo resurrexit tot an-  
 n̄ trāserūt cū nemo tā ineptus sit  
 vt ita nos loquētes arguat nos esse  
 m̄ritos nisi quia istos dies scdm̄ il-  
 loz quib⁹ h̄c gesta sunt similitudi-  
 nem nūcupamus ut dicatur ip̄a di-  
 es que nō est ip̄a reuolucō t̄pis s; si-  
 milis eius et dicatur illo die fieri p̄-  
 p̄ter sacri celebracōez qd̄ nō in illo  
 s; iā olim factū ē in alio. itaq; puu-  
 lum r̄c. et infra. **Cū** autē homo sa-  
 pere ceperit non illud sacramentum  
 repetit sed intelligit. eiusq; veritati  
 cōsona voluntate coaptabitur. sed  
 hoc q̄diu puer intelligē nō p̄t va-  
 lebit sacm̄ ad eius tutelā aduersus  
 otrarias p̄tates et tñ valebit vt si

pietate. ⁊ ita liba-  
 ri q̄s p̄t etiā inuis-  
 tus vel ignorās h̄  
 nō obligari ut. ff.  
 de soluc. solucō.  
 nem. ⁊. l. solue. ff.  
 de neg. gest. l. sol-  
 uēto. ⁊. ff. de no-  
 ua. si. h̄chū. s. ul.